

نگاه

مرکز پژوهش‌های اتاق ایران مطرح کرد

۸ پرسش درباره آبادانی مکران

یکی از بزرگ‌ترین تصمیم‌ها درخصوص مکران باید ناظر بر در پیش گرفتن مسیری برای پیشرفت و آبادانی این منطقه باشد که هرگز باعث ایجاد «شهر خوابگاهی» و «شهر کارگاهی» در این منطقه نشده و «یستگاه» در آن شکل بگیرد.
شهرهایی که به آنها «شهر خوابگاهی» گفته می‌شود، در نزدیکی شهرهای بزرگ و کلانشهرها شکل می‌گیرند. این شهرها فاقد حیات اقتصادی مستقلی هستند و پنگاه‌ها، کارگاه‌ها و محل‌های کار بسط یافته‌که بتوانند نیازهای اقتصادی ساکنان شهر را فراهم کنند و حیات اجتماعی-اقتصادی مستقل از کلانشهر را شکل دهند، در «شهر خوابگاهی» ایجاد نشده یا نمی‌شود.
«شهر خوابگاهی» به عنوان خوابگاه نیروی کار ایفای نقش می‌کند، خوابگاه نیروی کاری که در کلانشهر یا مجتمع‌های کارگاهی نزدیک به «شهر خوابگاهی» کار می‌کنند. «شهر کارگاهی» نیز (مثل عسلویه در منطقه پارس جنوبی) به شدت تحت تأثیر ویژگی‌های محل کار بودن است.
تعداد زیادی نیروی انسانی شافل در آن حضور دارند، معمولاً با توجه به استانداردهای پایین رعایت ملاحظات محیط‌زیستی، دارای میزان بالایی از آلودگی و کیفیت پایین محیط‌زیست است، و منطق شکل‌گیری حیات اجتماعی در آن به شدت تحت تأثیر کسب و کارها و فعالیت اقتصادی (اغلب صنعتی) مستقر شده در آن است.

در گزارش اخیر مرکز پژوهش‌های اتاق ایران، چگونگی و ویژگی‌های الگوی توسعه مکران بررسی شده است؛ اینکه مکران «خوابگاه» خواهد بود یا «کارگاه» و «یستگاه»؛ پاسخ به این پرسش و پرسش‌های دیگر، قبل از شروع سرمایه‌گذاری در منطقه مکران بسیار مهم است.
بازوی پژوهشی اتاق ایران در این گزارش، «پرسش‌ها و ایده‌های بنیادین درباره سیاستگذاری پیشرفت و آبادانی منطقه مکران» را مطرح کرده و با اشاره به سند «توسعه منطقه ساحلی مکران»، نوشته است:
سند «توسعه منطقه ساحلی مکران» در بیست‌ودوم مهرماه ۱۳۹۹ به تصویب شورای عالی آمایش سرزمین رسیده و مدتی بعد برای اجرا ابلاغ شده است. سه سال بعد از آن در دی‌ماه ۱۴۰۲ معاون اول رئیس‌جمهور در شورای توسعه سواحل مکران از ضرورت توسعه این منطقه طبق یک نقشه‌و سند آمایش سرزمینی گفته است.
کلیات طرح توسعه سواحل مکران در این جلسه بررسی‌شده و کلیات آن تصویب می‌شود. شواهد نشان می‌دهد حکمرانان و سیاستگذاران سال‌هاست که در پی استفاده از ظرفیت منطقه مکران هستند. مجموعه‌ای از اسناد، طرح‌ها و برنامه‌ها هم برای همین منظور تهیه‌شده است. متن حاضر استدلال می‌کند که برای بهره گرفتن از ظرفیت‌هایی‌که منطقه مکران برای پیشرفت و آبادانی در اختیار قرار می‌دهد و تبدیل کردن آنها به فرصت‌هایی که در دنیای واقعی به خلق ارزش منتهی شوند، باید نگاهی چندجانبه، میان‌رشته‌ای، راهبردی و توأم با پرسیدن سوالات بنیادین در پیش گرفت. این متن حاوی نگاه خاصی به بایسته‌های پیشرفت در این منطقه از کشور است و از این منظر رویکردی منجاری دارد، اما هم‌زمان به تجارب گذشته مداخله دولت و سایر نهادهای حاکمیتی برای توسعه دانن سایر مناطق کشور نیز نینمناگی دارد.

این گزارش تلاش می‌کند نشان دهد برنامه‌ریزی پیشرفت و ساختن منطقه‌ای با زیست‌پذیری پایدار در مکران باید با توجه به چه اصولی صورت گیرد و اهداف اقدامات در این مسیر باید چه باشد. این گزارش در نهایت اختصار تهیه‌شده و صرفاً تلاش می‌کند حکمرانی و سیاستگذاری پیشرفت و آبادانی منطقه مکران را به مجموعه‌ای از سوالات بنیادین متوجه سازد. گزارش هم‌زمان که پرسشگر است، هشدارآمیز نیز هست. بزرگ‌ترین هشدار متن این است که اگر به سوالات بنیادینی که در اینجا طرح‌شده توجه نشود، در بهترین حالت همان نتیجه‌ای حاصل می‌شود که در بقیه سرزمین ایران بر روی روزه‌های سابق حکمرانی و سیاستگذاری اقتصادی حاصل شده است. خواننده ممکن است بپرسد چرا «در بهترین حالت» تجربه‌های گذشته حاصل می‌شود. چون آنچه امروز در ایران شاهدش هستیم، محصول حکمرانی، سیاستگذاری و اجرای اقدامات توسعه‌ای در شرایط دسترسی به ارز فراوان ناشی از فروش نفت، موجود بودن منابع محیط‌زیستی فراوان برای صرف کردن در مسیرهای ناپایدار و شرایط بین‌المللی به‌شدت مساعتر و همچنین کمتر بودن ظرفیت‌های نارضایتی اجتماعی و سیاسی بوده است. این شرایط مساعد دیگر در دسترس نیستند و با تکرار شیوه حکمرانی و سیاستگذاری گذشته، به نتایج حاصل‌شده در وضع فعلی هم نمی‌توان دست یافت. این متن حکمرانی و سیاستگذاری پیشرفت و آبادانی منطقه مکران را ترغیب می‌کند تا هشت سؤالا بنیادین را پاسخ دهد و آنگاه به هر گونه ایده برای سیاستگذاری، برنامه‌ریزی و اجرا در این منطقه بیندیشد. این هشت سؤال که با تفصیل و جزئیات بیشتری در متن تحلیل شده‌اند، به این شرح است:

۱-منطقه مکران قرار است خوابگاه، کارگاه یا زیستگاه باشد؟ این سه تفاوت‌های بنیادین با یکدیگر دارند و درحالی‌که سیاستگذار همواره در پی ساختن زیستگاه بوده، اما عمده شواهد نشان می‌دهد درنهایت خوابگاه‌ها و کارگاه‌های ناپایدار با ظرفیت زیست‌پذیری پایین در ایران توسعه پیدا کرده‌اند.

۲-منطقه مکران قرار است میزان چه نوع صنایعی باشد؟ این صنایع قرار

است چه نسبتی با مسائل واقعی اقتصاد ایران برقرار کنند؟

۳-پیشرفت و آبادانی در مکران قرار است حاوی چه پاسخی به تحولات اقتصادی روزافزون و فراینده کشور‌های حاشیه جنوبی خلیج‌فارس باشد؟ و چه پاسخی در تعادل اقتصادی و اجتماعی بین این دو منطقه ایفا کند؟ این پیشرفت و آبادانی قرار است چه پاسخی به انتظارات اجتماعی ایرانیان امروز بدهد که خود را با حاشیه جنوبی خلیج‌فارس مقایسه می‌کنند؟

۴-پیشرفت و آبادانی مکران قرار است با چه مدلی از حکمرانی اقتصادی صورت گیرد؟ آیا قرار است شاهد الگوی جدید و کارآمدی از حکمرانی اقتصادی باشیم‌که در صورت موفقیت به سایر مناطق کشور نیز تسری یابد یا شاهد تکرار و تعمیم دادن الگوهای ناکارآمد و مشکل‌ساز حکمرانی اقتصادی فعلی به منطقه مکران باشیم؟

۵-سیاستگذاری و سیاستگذاری معطوف به دادن پاسخ‌های مناسب به سوالات ۱، ۲ و ۳، با چه نوع «سیاست صنعتی» توأم می‌شود؟ اصلاً منظور از سیاست صنعتی در بستر پیشرفت و آبادانی مکران به چه معناست و چه الزاماتی دارد؟

۶-حکمرانی و سیاستگذاری پیشرفت و آبادانی منطقه مکران قرار است چه آورده‌ای برای اقتصاد ایران داشته باشد؟ آن دسته مسائل اقتصاد ایران که می‌توانند از طریق پیشرفت و آبادانی در مکران پاسخ بیابند، چیست و رویکردهای بنیادین و درست برای پرداختن به این مسائل با طرح چه پرسش‌هایی امکان ظهور و بروز پیدا می‌کنند؟

۷-وضعیت امروز اقتصاد و جامعه ایران از ژئوپلیتیک ایران جدا نیست و بدون لحاظ کردن توأمان ژئوپلیتیک و ژئواکونومی ایران امروز، نمی‌توان نگاهی راهبردی به مکران داشت. سؤال بنیادین این است که حکمرانی و سیاستگذاری پیشرفت و آبادانی مکران باید چگونه و با طرح چه سوالاتی به مسائل ژئوپلیتیک و ژئواکونومی مکران بپردازد؟ پیشرفت و آبادانی مکران چگونه با ضرورت‌های چنانجایی ایران در جهان جدید همراه می‌شود، در آن تأثیر می‌پذرد و بر آن تأثیر می‌گذارد؟

۸-چگونه حکمرانی و سیاستگذاری پیشرفت و آبادانی مکران، ازومن توانایی‌های حکمرانی و درس‌آموزی‌های صورت گرفته در چند دهه گذشته است حکمرانی در ایران امروز چگونه می‌خواهد به این چالش بزرگ پاسخ دهد و از ظرفیت مکران برای ظرفیت‌سازی پیشرفت و آبادانی در دنیای جدید استفاده کند. این کار به معنای دادن پیام‌های روشن به جامعه ایرانی و جامعه جهانی (با حداقل برخی از کشورها و قدرت‌ها) هم هست.

اینها هشت دسته پرسش بنیادین هستند که گزارش حاضر، خواننده را به تأمل در آنها فرامی‌خواند. مهمترین مخاطب این گزارش، نظام حکمرانی و سیاستگذاران پیشرفت و آبادانی مکران است و بدیهی است که کارشناسان بوروکراسی، فعالان و تشکل‌های بخش خصوصی و همه علاقه‌مندان به استفاده از ظرفیت مکران برای بهبود ایران امروز را هم دعوت می‌کند به پرسش‌ها و چالش‌های مطرح‌شده در این گزارش بپردازند.

افسارگسیختگی قیمت‌ها، نتیجه سرکوب قیمتی است

سیاست گذاری در تله قیمت گذاری



دولت‌ها به قیمت‌گذاری عادت کرده‌اند

از دیگر مصادیق شکست قیمت‌گذاری در این گزارش، تأمین و تخصیص ارز برای واردات نهاده‌های دامی با نرخ ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومان برای تثبیت قیمت گوشت مرغ است که اتخاذ چنین سیاستی به نابسامانی بازار این کالای اساسی در شب عید سال ۱۳۹۹ منجر شد. در آن زمان، برگزاری جلسات مکرر میان دولت و مجلس، کارساز نبود و تا زمانی که قیمت‌ها افزایش نیافت، بازار به تعادل نرسید. این مطلب عیناً در بازار گندم در سال ۱۳۹۹ رخ داد و به دلیل پایین بودن نرخ مصوب خرید تضمینی گندم در این سال، بسیاری از کشاورزان حاضر به عرضه تولیدات خود با نرخ مصوب به دولت نشدند و این کاهش عرضه به فشار تقاضا و نهایتاً افزایش قیمت گندم در بازار داخلی منجر شد. همچنین دخالت‌های دولت و قیمت‌گذاری برخی محصولات در بازار بورس موجب شده که وظیفه بورس، یعنی تعیین قیمت براساس میزان عرضه و تقاضا از بین برود و اتفاقاً این مسئله منجر به توزیع غیرعادلانه محصولات مورد نظر شده است. به نظر می‌رسد سیاست‌های قیمت‌گذاری در اقتصاد ایران که با هدف تعیین و تثبیت قیمت‌ها تصویب شده‌اند، نشان‌دهنده نقش گسترده دولت در تعیین قیمت کالاها و خدمات مختلف طی سه دهه گذشته است؛ یعنی نظام قیمت‌گذاری کشور به جای آنکه ابزاری برای تحقق اهداف حمایتی و تولیدی باشد، تبدیل به هدف نهایی شده است. همچنین تصویب قوانین متعدد با رویکرد مداخله در نظام قیمت‌گذاری در مواردی دارای ماهیت متضاد بوده است؛ یعنی این قوانین متعدد در پاسخ به سیاست‌هایی بوده است که از گذشته با هدف تثبیت قیمت و جلوگیری از نوسان و رشد قیمت‌ها اتخاذ شده بودند. آسیب‌شناسی فرآیندهای قانونی در زمینه قیمت‌گذاری نشان می‌دهد اگر پس از تصویب قوانین هدفمندسازی پاره‌انها و اجرای سیاست‌های کلی اصل چهل و چهارم قانون اساسی، تعداد قوانین و ارقام مشمول قیمت‌گذاری و سازوکارهایی که در راستای مداخلات دستوری دولت بوده کاهش یافته است، اما عادت به قیمت‌گذاری باعث شده که اقدامات کلی و جهت‌گیری‌ها در جهت کاهش مداخلات دولت تضعیف شود و تمایل سیاستگذاران به مداخلات در بازارهای مختلف افزایش پیدا کند.

دومینوی شکست قیمت‌گذاری دستوری

قیمت‌گذاری دستوری درحالی همچنان یکی از مهمترین چالش‌ها و معضلات اقتصاد ایران است که مطالعات و تجربیات جهانی بر ناموفق بودن آن صحه گذاشته‌اند. یافته‌های نظری و تجربیات عینی نشان می‌دهد که ریشه تورم در سیاست‌های پولی است و این بانک مرکزی است که به جای وزارت صمت بایستی مسئولیت کنترل تورم را برعهده گیرد. در همین راستا، کشورهای توسعه‌یافته جهان از سیاست‌های مستقیم و قیمتی به سمت سیاست‌های غیرمستقیم و غیراقتصادی (همچون حمایت‌های بیمه‌ای) تغییر ریل داده‌اند و سیاست‌های با هدف تنظیم بازار، تنها در محدوده اندکی از حوزه‌ها اعمال شده است؛ حال آنکه در ایران متأسفانه با یک برداشت اشتباه از تنظیم بازار به عنوان یک الگوی پذیرفته‌شده در اقتصاد جهان صحبت می‌شود و جالب اینکه این نوع تنظیم بازار هیچ بدیلی در سطح جهانی ندارد. همچنین برخلاف کشورهای پیشرفته که از سیاست‌های تنظیم بازار فقط در حوزه‌های محدودی نظیر بازار مواد غذایی و کشاورزی استفاده می‌کنند، در این اقلابه معاملات خودروهای مشمول حوزه‌های گسترده‌ای اجرا شده و تنها هم از ابزار کنترل قیمت، بهره گرفته شده است.

تغییرات شدید قیمت‌ها شناسایی شوند. شناسایی این ریشه‌ها، شرط لازم برای سیاست‌های کلان در حوزه تنظیم بازار و قیمت‌گذاری است.

با شناخت صحیح از اقتصاد کلان و انتخاب ابزار مناسب مبتنی بر آن، این امکان وجود دارد که دامنه و عمق مداخلات در حوزه قیمت‌گذاری محدود شود. حلقه مفقوده قوانین تثبیت قیمت، توجه محدود به حوزه بهره‌وری و قیمت تمام شده است. معمولاً در آیین‌نامه‌های اجرایی این نوع قوانین، میزان بهره‌وری به عنوان ملاک تعیین قیمت لحاظ نمی‌شود؛ به عنوان مثال، در حوزه خودروسازی به هیچ عنوان به بحث بهره‌وری و کارایی توجهی نشده و مواردی مانند هزینه نیروی کار سربرای با استفاده از تکنولوژی منسوخ شده در آنالیز قیمت به عنوان یکی از اجزای قیمتی به هزینه تمام شده اضافه می‌شوند و مراجع قیمت‌گذاری نیز این امر را می‌پذیرند. همین مسئله نشان می‌دهد که این سبک از قیمت‌گذاری‌ها نه‌تنها باعث عدم‌ایرختسی اهداف موردنظر شده، بلکه بیشتر موجب انحصار گرایی بازار می‌شود.

مصادیق قیمت‌گذاری دستوری در بازارها

نهاد پژوهشی مجلس در گزارشی به «آسیب‌شناسی قیمت‌گذاری در ایران» پرداخته و با اشاره به مصادیق قیمت‌گذاری دستوری در اقتصاد ایران، در مورد قانون تضمین خرید محصولات اساسی کشاورزی، می‌گوید:
قانون تضمین خرید محصولات اساسی کشاورزی، یکی از مصداق‌های عدم‌موفقیت سیاست‌های قیمت‌گذاری است. این قانون با هدف حمایت از تولید محصولات کشاورزی، ایجاد تعادل در نظام تولید و جلوگیری از ضرر و زیان کشاورزان و همچنین دستیابی به خودکفایی در زمینه محصولات کشاورزی در سال ۱۳۶۸ در مجلس شورای اسلامی تصویب شد، اما با بررسی چگونگی محاسبه قیمت و چگونگی اعمال قیمت آن، چالش‌های جدی را برای رسیدن به اهداف ذکر شده ایجاد کرد. نحوه قیمت‌گذاری این کالا چندان شفاف نیست و تعیین قیمت محصولات نه براساس هزینه‌های تولید و قیمت‌های جهانی بلکه به صورت یک قیمت واحد برای محصولات مورد نظر اعمال می‌شود. از آنجا که برای تعیین قیمت این کالا بر نرخ تورم تأکید زیادی می‌شود، در وهله اول دولت برای عرضه محصولات دچار مشکل می‌شود. همچنین تعیین قیمت بسیار پایین‌تر از قیمت جهانی منجر می‌شود که کالاهای موردنظر از داخل کشور به خارج قاچاق شوند.

نتایج بررسی‌های این نهاد پژوهشی نشان می‌دهد که در هر زمانی که اقتصاد ایران با تکنه‌های بیرونی و درونی مثل تغییر نرخ ارز، تشدید فشار تحریم‌ها و اتخاذ سیاست‌های ناکارآمد مواجه شده است، در اغلب اوقات برنامه تثبیت قیمت‌ها به اجرا درآمده است. نتیجه بیشتر این موارد نیز موفقیت‌آمیز نبوده و باعث اختلال در نظام اقتصادی کشور شده است. دلیل این امر، آن است که در مواجهه با موارد یادشده با وجود اصرار بر تثبیت قیمت‌ها، تورم همچنان چششی بوده است و این مسئله خود را در افزایش قوانین و مقررات قیمت‌گذاری و تنظیم‌گری بازار نشان می‌دهد. افزایش این نوع قوانین نه‌تنها باعث تنظیم و کنترل بازار نمی‌شود بلکه ممکن است اتخاذ چنین سیاست‌هایی به عدم‌عرضه کالا و احتکار منجر شود. در مجموع، نتایج بررسی‌ها نشان می‌دهد که عدم‌موفقیت اجرای این سیاست‌ها در نهایت به کمبود کالا در سطح عرضه به نرخ مصوب و افزایش احتکار انجامیده است. در نتیجه دسترسی بنگاه‌ها به مواد اولیه، بسیاری از بنگاه‌های تولیدی نیز تعطیل شده‌اند.

ایمان ولی‌پور

ایمیل: IvanKaramazof@yahoo.com

رئیس‌جمهور در پایان هفته گذشته از افزایش قیمت‌ها در بازار محصولات کشاورزی، انتقاد کرد و ضعف در کنترل بازار را علت اصلی آن دانست. «مسعود پزشکیان» در مراسم اختتامیه «سرشماری عمومی کشاورزی» از طرح این سؤال که «برای این گرانی‌ها باید یقه چه کسی را بگیریم؟» از نبود کنترل بر زنجیره توزیع و تخصیص ارز، گلایه کرد و گفت: «دولت ارز ۲۵ هزار تومانی را برای واردات کالاها تخصیص داده، اما این کالاها براساس نرخ آزاد فروخته شده‌اند.» او در این مراسم از نوسانات قیمتی در حوزه محصولات کشاورزی، انتقاد کرد و ادامه داد: «اینکه دلار گران شده به اجاسی که از قبل داخل انبار بوده، ارتباطی ندارد. اگر با اتکا به داده‌ها برنامه‌ریزی کنیم، می‌توانیم قبل از وقوع بحران افزایش قیمت، از آن جلوگیری کنیم.»

قیمت‌گذاری دستوری از اشتباهات مهلك سیاستگذاری اقتصادی است که از قضا سابقه زیادی در تاریخ معاصر ایران دارد. شاید تاریخی‌ترین تصویر به فلک بازار گنانان پایتخت از نسوی «عین‌الدوله»، حاکم تهران به بهانه گران شدن قند و شکر در عصر قاجاریه برمی‌گردد که اتفاقاً در خیزش جنبش مشروطه نیز اثرگذار بود. با همه تغییر و تحولاتی که در اقتصاد ایران و جهان در این سال‌ها رخ داده، به نظر می‌رسد قیمت‌گذاری دستوری و سرکوب قیمتی، پای ثابت سیاستگذاری اقتصادی در ایران بوده است. در سال‌های پس از انقلاب نیز این پرسسه بدون اصلاحات اساسی بین دولت‌های مختلف دست به دست شده و در حال حاضر، قطار قیمت‌گذاری دستوری به ایستگاه دولت چهاردهم رسیده است. قیمت‌گذاری دستوری همچنین نمایانگر مداخله همه‌جانبه دولت در سازوکار بازار و بیابانگر نگاه دستوری به اقتصاد است که در ادبیات اقتصادی در نقطه مقابل اقتصاد بازار تعریف می‌شود. فساد «چای دیش»، آخرین پرده از ناکارآمدی اقتصاد دستوری و تخصیص ارز چندترخی در اقتصاد ایران است.

حلقه مفقوده نظام قیمت‌گذاری در ایران

به نظر می‌رسد هر زمان که اقتصاد ایران با تکنه‌های درونی و بیرونی مواجه شده است، اغلب برنامه تثبیت قیمت‌ها به اجرا درآمده اما موفق نبوده است. در واقع، قیمت‌گذاری کالاها و خدمات در ایران، جریان تولید و همچنین روابط اقتصادی را در سه دهه اخیر به صورت چشمگیری تحت تأثیر قرار داده است. از نگاه مرکز پژوهش‌ها، یکی از دلایل پابرجاماندن تمایل سیاستگذاران را به مداخله در بازارهای مختلف، آن است که در زمینه تصمیمات مرتبط با نظام قیمت‌گذاری، نگاه کوتاه‌مدت مسلط است؛ یعنی به جای تبعات ممکن سیاست‌ها در بلندمدت و حتی نتایج احتمالی با سیاست‌های اعمال شده قبلی، صرفاً به نتیجه کوتاه‌مدت توجه می‌شود. از طرف دیگر، سیاستگذاران به استفاده از سازوکار قیمت‌گذاری به عنوان هدف اصلی، علاقه زیادی دارند و بالکمک به روابط علت و معلولی سیاست‌های مختلف، مثل سیاست‌های پولی و ارزی و تأثیر آنها بر افزایش سطح قیمت‌ها هیچ توجهی ندارند. به طور کلی، حمایت از مصرف‌کننده صرفاً از طریق کنترل قیمت، اغلب ناموفق بوده و این امر می‌تواند ناشی از آن باشد که در نظام قیمت‌گذاری کشور به نتایج نامناسب سیاست‌های مالی، ارزی و تعرفه‌ای متأسفانه توجهی نمی‌شود. در صورت تمایل به قیمت‌گذاری و تنظیم‌گری در بازار، شرط نخست این است که ریشه‌های

خودروهای مشمول مالیات بر خودروهای لوکس، ممنوع‌المعامله شدند

اعلام نتایج قرعه‌کشی خودروهای وارداتی

نتایج قرعه‌کشی آخرین دور از فروش خودروهای وارداتی سال ۱۴۰۳ اعلام شد. آخرین دور از فروش خودروهای وارداتی از طریق سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی، از روز شنبه ۱۸ تا ۲۳ اسفندماه، برای ثبت‌نام متقاضیانی که طی بازه زمانی ۱۴ تا ۲۱ اسفندماه، یکی از حساب‌های خود نزد بانک‌های عامل را به نام خودرو وارداتی و کالتی و مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان را در این حساب بلوکه کرده بودند، اجرایی شد. این طرح فروش خودروهای وارداتی با عرضه سهم اولویت‌مطلوب ثبت‌نام در روز چهارشنبه (۲۲ اسفندماه)، روز پنجشنبه (۲۳ اسفندماه) قرعه‌کشی این مرحله از عرضه خودروهای وارداتی انجام شد و در نهایت روز گذشته (شنبه) این مقام مسئول در گفت‌وگو با «پسنا» از مشخص شدن نتایج قرعه‌کشی خبر داد. در این راستا، مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت از مشخص شدن نتایج قرعه‌کشی خودروهای وارداتی، خبر داد و گفت: ثبت‌نام‌کنندگان می‌توانند از طریق سایت سامانه به نشانی saleauto.ir از وضعیت تخصیص یا عدم تخصیص در آخرین دور از عرضه خودروهای وارداتی در سال ۱۴۰۳ مطلع شوند. به گفته این مقام مسئول، در این دوره از عرضه خودروهای وارداتی، ۹۳ هزار نفر ثبت نام کرده‌اند که تاکنون برای ۱۰ هزار دستگاه خودرو، متخچیان نهایی مشخص شدند؛ البته این تعداد ممکن است تا ۱۷ هزار خودرو نیز افزایش پیدا کند. گفتنی است متخچیان این دوره از فروش خودروهای

^[1] نتایج قرعه‌کشی آخرین دور از فروش خودروهای وارداتی سال ۱۴۰۳ اعلام شد

^[2] آخرین دور از فروش خودروهای وارداتی از طریق سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی، از روز شنبه ۱۸ تا ۲۳ اسفندماه

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان آذربایجان شرقی:

اجرای برنامه‌ها به اهالی فرهنگ و هنر و رسانه سپرده خواهد شد



منوبسات مقام معظم رهبری تولید محتوا بسا محوریت روایت آذربایجان مهم‌ترین رویکرد حوزه هنری استان است.

رضایت مردم مبنای فعالیت ما در عرصه فرهنگ و هنر و رسانه است

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی بهره مندی اقشار و گروه های مختلف مردم از سرانه فرهنگی هنری

فرصت امروز – ماهان فلاح، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی هم ازجایی، همراهی و تضارب فکری و اجرایی نهادهای فرهنگی را زمینه ساز بالندگی فرهنگی، هنری استان دانست. «نعمت‌اله پاپان» در دیدار مدیر حوزه هنری آذربایجان شرقی با وی گفت: تولید و ارائهٔ برنامه‌هایی با محتوای غنی و تاثیرگذار برای جامعه هدف، در گرو هم‌اندیشی مسئولان و هم ازجایی نهادهای مختلف فرهنگی است. وی افزود: فعالیت جزیره‌های هم موجب هسدر رفت اعتبارات بخش حوزه فرهنگ و هنر می‌شود و هم از تاثیرگذاری برنامه‌ها و رویدادها می‌کاهد. پاپان تصریح کرد: نهادهای فرهنگی استان با عزم و همت جمعی، ناگزیر از تدوین و اجرای چشم‌اندازی راهبردی و بهتر در راستای تحقق اهداف عالیه فرهنگی هستند و باید با هم ازجایی به این سمت حرکت کنیم. وی، مردمی سازی فرهنگ و هنر و بهره‌گیری از ظرفیت جریان‌های مردمی و همچنین جلب رضامندی مردم را از اولویت‌های کاری این اداره کل و برشمرد. پاپان، وظیفه‌ی اداره کل را سیاست‌گذاری و نظارت در حوزه فرهنگی، هنری دانست و گفت: اجرای برنامه‌ها در حوزه فرهنگ و هنر و رسانه در دوره جدید، به خود اهالی فرهنگ و هنر و رسانه سپرده خواهد شد تا بارزهی بیشتری را شاهد باشیم. وی همچنین از آمادگی اداره کل برای همکاری نزدیک با حوزه هنری استان خبر داد. این نشست همچنین «گوبی‌ناصر» رئیس حوزه هنری استان، طی سخنمایی همگامی با هم ازجایی نهادهای فرهنگی را فرصتی برای ظهور روز بروز منتهان و تقویت و تعالی این عرصه به‌شمارد. وی با اشاره به برخی فعالیت‌های حوزه هنری استان، به‌تسلسل روایت آذربایجان را اصلی‌ترین رویکرد حوزه هنری در دوره اخیر عنوان کرد و گفت: بر اساس

رونمایی از کتاب حفاظت سیستم توزیع انرژی الکتریکی، تولید پراکنده و ریز شبکه در برق هرزگان

بندرعباس – خیرنگار فرصت امروز: تحقیقات علمی و کاربردی زیر بنای توسعه صنعت برق استان است ، از اولویت‌های دانشگاهی و علمی در حوزه برق حمایت می‌کنیم.محمد کریمی مدیر عامل شرکت توزیع برق استان هرزگان در آیین رونمایی از کتاب حفاظت سیستم توزیع انرژی الکتریکی ،

تولید پراکنده و ریز شبکه با بیان اینکه تحقیقات علمی و کاربردی زیر بنای توسعه صنعت برق استان است اظهار داشت : از پژوهش های دانشگاهی و علمی در حوزه برق حمایت می‌کنیم ، بسا پرداختن به مطالعات علمی و دانشگاهی می توان به رفع بسیاری از مشکلات و نارسایی ها در حوزه تامین انرژی امیدوار بود. به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع برق استان هرزگان ، مدیر عامل شرکت توزیع برق استان هرزگان ، دکتر محمد پویا رنجبر برای نگارش این کتاب و انجام تحقیقات و پژوهش های آن ، با تریبک حلول هار میبارک رمضان تلاش های همکاران دفتر تحقیقات شرکت نیز تقدیر و اضافه کرد تحقیق و توسعه در حوزه برق و کار علمی یکی از مباحثی اساسی برق هرزگان است ، با همین استراتژی و در همین راستا شاهد تحقق موفقیت های بزرگ در برق هرزگان بودیم.امیر مدیر عامل شرکت توزیع برق استان هرزگان با تاکید بر اینکه ارتقای شرکت و رشد و پویایی آن برگرفته از تولید علم و پژوهش و ترویج آن است افزود ، هر چه تولید علم و تالیف و آثار مکتوب در عرصه های علمی بیشتر باشد ، ارتقا و رشد و تعالی در بخش های اجرایی و حوزه های ماموریت شرکت نیز بیشتر خواهد بود.جای اسپاسگذاری دارد از همکاران دفتر تحقیقات که زمینه تحقیقات علمی در شرکت توزیع برق فراهم کرد اند ، این مسیر باید دنبال شود و ادامه یابد و به وضع موجود اکتفا نشود ، برق هرزگان در عرصه های علمی و تحقیقاتی حرف برای گفتن دارد و می‌بایست از ظرفیت های موجود بیشتر بهره گیری کرد. مهندس کریمی با اشاره به اینکه با ظرفیت های کم نظیری در بخشها و حوزه های عملیاتی ، مسایل مرتبط با شبکه ، ترانسفورماتورها ، حفاظت ، مدیریت مصرف و سایر حوزه‌ها داریم. ادامه داد : در عین حال چالش هایی نیز داریم مانند نترازی



ها که حل و فصل این چالش ها با بهره گیری از ظرفیت های علمی و پژوهشی میسر است.درهای این شرکت به روی همه کسانیکه بستری برای توسعه فعالیت های علمی و تحقیقاتی در زمینه رفع نترازی ها می جویند باز است ، مسیر های مناسبی ترسیم شده است و می بایست به سند مکتوبی بصورت علمی دست یابیم.مهندس جوان در این عرصه باید پیش از گذشتگان در حوزه علم ورود کنند ، مدیریت دانش در حوزه مهندسی ، مشترکین ، بهره برداری و همه حوزه های شرکت لازم و ضروری است ، تلاش و مساعی مهندسیان جوان در این حوزه ها قطعاً به رشد و بالندگی بیشتر شرکت توزیع خواهد انجامید.مدیر عامل شرکت توزیع برق استان هرزگان اضافه کرد: انتظار است پژوهشگران و اندیشمندان دانشگاهی نیز در این عرصه کار هایندگی را انجام دهند و راهگشای مشکلات مهندسیان جوان و محققان و پژوهشگران علاقه مند به علم و تحقیق باشند ، این رویکرد می تواند شرایطی ایجاد کند که ما همیشه بهره مند از تجربه و پژوهش برای گفتن داشته باشیم.سیستم تولید،انتقال و توزیع برق بی شک گرانترین و پیچیده ترین سیستم صنعتی به هم پیوسته می باشد که گسترش و عملکرد صحیح آن اهمیت و نقش حیاتی و اساسی در

دستاورد بازنگری در سیستم های مدیریت یه؛

بهبود عملکرد و افزایش بهره‌وری در منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ایران

و اندازه گیری فرآیندها، میزان تحقق اهداف و تحلیل گزارش جلسات قبلی و توصیه های بهبود ارائه نمود و راهکارهای لازم از طریق شرکت کنندگان و مدیریت منطقه بررسی و تصمیم گیری کردید.

یادبود شهدا با کاشت نهال در منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ایران
به مناسبت روز بزرگداشت شهدا، مدیر منطقه ۸ عملیات انتقال گازایران، به همراه جمعی از همکاران اقدام به کاشت دو اصله نهال در محوطه این منطقه عملیاتی کرد. مهدی زارع، با اعلام این خبر گفت: این اقدام نمادین، با هدف پرورش و نیز تدوین و ابلاغ طرح مدیریت بحران مشترک شهرا، از تدوین طرح جامع اخذ شده که در نوار سبز جلوی پارک کوستان از آن استفاده می‌شود و به منظور بهره برداری بیشتر از این آب ۱۲ لیتر آن به شهرک کوثر واگذار شده است. معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری یزد گفت: اکنون آب مورد نیاز فضای سبز با حذف ۱۰۲ تنشعب، از آب بی کیفیت ۱۳ تاچین نامی می‌شود و این در حالی است که هنوز آب جایگزین از سوی آب منطقه‌ای در قبال حذف این انشعابات تخصیص نیافته است. رحیمدل از ارائه‌اندازی مرکز آموزش شهروندی در فضایی به وسعت هفت هکتار در بوستان شهدا، اجرای ایده شو برای سومین سال در مرکز خلاقیات شهرداری با همکاری آموزش و پرورش و نیز تدوین و ابلاغ طرح مدیریت بحران مشترک شهرا، از تدوین طرح جامع پسماند برای اولین بار و جذب اعتبارات خوبی را در رابطه از منابع مرهوبه در کشور خبر داد. محمد صادقی رازغان‌ده، معاون شهردار و رئیس سازمان فرهنگ اجتماعی ورزشی شهرداری یزد نیز با بیان اینکه ۱۳۰ میلیارد تومان بودجه برنامه‌ای در بخش فرهنگی منظور شده بود از جذب بیش از ۸۰ درصد آن در سال جاری خبر داد. وی تصریح داشت : علاوه بر ایجاد اماکن ورزشی در شهر که تاکنون ۴۸ فضای ورزشی ایجاد شده، چهار میلیارد تومان برای حوزه ورزش و شش میلیارد تومان برای برگزاری المپیاد ورزشی مجلات هزینه شده است. ۵۰۰ عدد نهال در محله آباد منطقه پشت برج و همچنین تعداد ۱۰۰۰ اصله نهال غیرنمر در منطقه گردشگری دوهرای لالی سا همکاری اداره حفاظت محیط زیست و مهال احمر شهراست انجام شد.حیدری افزود: بیش از این و قبل از بازگشایی مدارس نیز توزیع سطل های زباله،کیسه زباله و مایع دستشویی میان مدارس شهراست انجام شد.

شهردار یزد در جمع خبرنگاران:

اتمام ۴۳۰ پروژه کوچک و بزرگ در سال جاری



عصر امروز ویژه برنامه ی «شادمانه نور» در مجموعه سالن‌های کارخانجات شهید قدنی (نمایشگاه سابق) آغاز شده است و تا ۲۶ اسفند دایر خواهد شد و مجسداد پس از لیالی قدر، از پنجشنبه نیز فرودین نیز برنامه‌هایی را به صورت ویژه در محدوده مرکزی شهر و بافت تاریخی خواهیم بود.شهردار شهر یزد چندی جهانی یزد از فعالیت ۸۵۰ نفر پاکبان و ۸۰۰ خودرو برای نظافت شهر یزد جهت جمع‌آوری زباله‌ها به صورت روزانه در ایام نوروز خبر داد و ابراز داشت: بیش از روزهای آتی شاهد نصب ۱۲۵۵ المان در شهر توسط سازمان سیما و منظر شهری، از راستن ۱۲ سفره سفید سین و سفره‌های گل در برخی بوستان‌ها شهر ،تورپردازی مسجد امیرچرخماق و قاف از برج و باروی شهر و جشن بازیافت ۲۶ اسفند ماه خواهیم بود. حمیدرضا رحیمدل، معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری یزد نیز در این نشست اظهار داشت شهر جهانی یزد قابلیت درخشش بیشتری به لحاظ زیباسازی دارد و رنگ آمیز و تورپردازی

مدیر خدمات شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان خبر داد:

تولید و توزیع رایگان ۲۰۰ هزار اصله نهال در جهت حفاظت از محیط زیست و توسعه فضای سبز



گردیده است. حیدری افزود:تپیه و توزیع ۲۶ هزار عدد انواع گل‌های زینتی و تولید بالغ بر ۵ میلیون عدد نخل فاضل در گلخانه های واحد فضای سبز انجام شده است. وی تصریح کرد: به منظور حفظ بهداشت عمومی و جمع آوری

اخبار

برگزاری مانور آمادگی سیستم های تامین برق اضطراری و حفاظت فیزیکی در تاسیسات آبفای هرزگان



بندرعباس – خیرنگار فرصت امروز: همزمان با سراسر کشور مانور آمادگی سیستم‌های تامین برق اضطراری و حفاظت فیزیکی در تاسیسات شرکت آب و فاضلاب هرزگان برگزار شد. عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرزگان در تشریح جزئیات این مانور، افزود: مانور آمادگی سیستم های تامین برق اضطراری و حفاظت فیزیکی در تاسیسات شرکت آب

و فاضلاب هرزگان با هدف هماهنگی و هم ازجایی بین نیروهای شرکت و سازمان های بیرونی از جمله نیروهای امدادی و انتظامی برگزار شد. به گفته وی، این مانور به صورت مشترک توسط دفتر اورژانس و مدیریت بحران و پدافند غیر عامل ابفای هرزگان در تمامی شهرستان ها با حضور اکیب هایی از نیروی انتظامی، اورژانس ۱۱۵، آتش نشانی و سپاه امام سجاده(ع) برگزار شد.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرزگان ادامه داد: در این مانور ۱۷۰ نفر حضور داشتند که آمادگی نیروها در ۱۳ تاسیسات آب و فاضلاب هرزگان مورد سنجش قرار گرفت. حمزه پور همچنین به نقش نیروهای امدادی و انتظامی در نگهداری از تاسیسات و حوادث ناشی از آن اشاره کرد و گفت: این مانور نقاط ضعف و قوت در زمان حوادث را روشن و کمک می کند تا در زمان حوادث احتمالی، عملیات با سرعت و دقت بیشتری صورت گیرد. وی در پایان از مشارکت نیروهای امدادی و انتظامی و همچنین ایفا در برگزاری این مانور قدردانی کرد. گفتنی است، در این مانور مدیران و معاونین حوزه های مختلف شرکت آب و فاضلاب حضور داشتند.

تقدیر استاندار مرکزی از مدیرکل دامپزشکی استان مرکزی



اراک – خیرنگار فرصت امروز: استاندار استان مرکزی از زحمات و تلاشهای مدیرکل دامپزشکی استان مرکزی در حوزه پدافند غیرعامل تقدیر کرده گزارش روابط عمومی اداره کل دامپزشکی استان مرکزی، دکتر پرشک نیامدیرکل پدافند غیرعامل استانداری مرکزی با حضور در اداره کل دامپزشکی استان و اهدای لوح تقدیر استاندار مرکزی، از زحمات مدیرکل دامپزشکی در برگزاری برنامه های هفته گرمیادداشت پدافند غیرعامل و پیشبرد اهداف و سیاست‌های این حوزه در استان تقدیر و تشکر کرد.

در متن این لوح تقدیر آمده است:

جناب آقای محمد فتحی زرندي

مدیر کل محترم دامپزشکی استان مرکزی

سلام علیکم

بدون تردید پدافند غیرعامل به عنوان یکی از موثرترین و پایدارترین روش‌های دفاع در مقابل تهدیدات نقش مهمی در ارتقای ایمنی و تسهیل مدیریت بحران، مصون سازی و کاهش آسیب پذیری زیرساخت‌ها و سرمایه‌های مادی و معنوی کشور ایفا می نماید. بدین وسیله از زحمات و اهتمام جدیته‌ای در برگزاری برنامه‌های هفته گرمیادداشت پدافند غیرعامل و پیشبرد اهداف و سیاست‌های این حوزه و تشکر و قدردانی نموده و از درگاه خداوند متعال برایتان سلامتی، سعادت و توفیق روزافزون مسئلت می‌نمایم.

زنده و کلبلی ، استاندار و رئیس شورای پدافند غیرعامل استان مرکزی

معاون خدمات شهری کرج:

کرج در آستانه نوروز چهاره ای نو به خود می گیرد



کرج – خبرنگار فرصت امروز: شهرداری کرج با اجرای طرح «خانه کتانی شهیر» در تلاش است همزمان با نزدیک شدن به نوروز، چهاره ای نو و آراسته را به شهر و شهروندان هدیه دهد. معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری کرج، از آغاز طرح جامع «خانه کتانی شهیر» در آستانه نوروز خبر داد و گفت: این طرح شامل اقدامات گسترده‌ای در حوزه‌های عمرانی، خدماتی، تفریحی و زیباسازی است که با هدف رفاه حال شهروندان و استقبال شایسته از مسافران نوروزی اجرا می‌شود. حسین دقیقیان، با اشاره به اینکه

این طرح به منظور آمادسازی شهر برای استقبال از بهار و مسافران نوروزی اجرا می‌شود، اظهار کرد: از منته‌اقبل، کلیه عملیات مسئول در شهرداری موظف به تهیه و ارائه لیست نواقص موجود در حوزه‌های خود شده‌اند تا بتوانیم با برنامه‌ریزی دقیق و مدون، نسبت به رفع این نواقص اقدام کنیم. دقیقیان با تشریح اقدامات انجام شده در این طرح، به شستشو و رنگ‌آمیزی جدول اطراف شهر اشاره کرد و افزود: با توجه به حجم و تعدادیر جدول، این عملیات از مدتی قبل آغاز شده و تلاش می‌کنیم تا قبل از شروع سال جدید به اتمام برسد. این مسئول همچنین جمع‌آوری زباله‌ها و نخاله‌ها از زمین‌های بایر سطح مناطق خیر داد و تاکید کرد: این اقدام نیز به زودی به پایان خواهد رسید. معاون خدمات شهری شهرداری کرج با اشاره به اهمیت ساماندهی سد معبر و دستفروشان، اظهار داشت: شهرداری برای ساماندهی این موضوع پیش‌نیزامن زمان عمرانی و همکاری دستگاه‌ها به ویژه شهروندان است.

وی همچنین به فعالیت‌های خدمات شهری در بخش عمرانی اشاره کرد و افزود: در حوزه عمرانی نیز با تلاش‌های مضاعف، فعالیت‌های گسترده‌ای در خصوص لکه‌گیری و مرمت کلیه معابر اصلی سواره و پیاده‌رو، ورودی و خروجی‌های هر رفت و آمد، مرمت نبراه‌های خفاری، لکه‌گیری اسفالت معابر شهر کرده است. علاوه بر این رفع نواقص عمرانی از جمله اصلاحات هندسی جدول و تشکر و تسریع در اتمام پروژه‌های تمام عمرانی و زیباسازی محوطه کارگاهی پروژه‌های عمرانی سطح شهر نیز از دیگر اقدامات صورت گرفته در این راستاست.

مدیر کل کمیته امداد گلستان:

صدقه الکترونیکی یکی از روش های نوین و آسان برای کمک به نیازمندان

گرگان – خیرنگار فرصت امروز: مدیر کل کمیته امداد استان گلستان ، صدقه الکترونیکی یکی از روش های نوین و آسان برای کمک به نیازمندان است ، شرایط دریافت صندوق صدقه الکترونیکی با شمار هر ایرانی یک صندوق صدقه الکترونیکی در کوتاهترین زمان از طریق سامانه سما فراهم شد.مدعیسی بابایی ، رئیس کمیته امداد استان گلستان در نشست خبری با خبرنگاران و اهالی قلم ، تبریک خیر فرارسیدن ماه مبارک رمضان و تلاش های همکاران و تلاش های مستمر رسانه ها گفت : با اعلام آغاز ثبت نام صندوق الکترونیکی در راستای استفاده از روش های الکترونیکی و تسهیل در پرداخت صدقه ، کمیته امداد اقدام به ایجاد صندوق الکترونیکی کرد که شهروندان و خیران می توانند پس از وارد شدن به سامانه سما نسبت به ثبت نام ایجاد اشترک الکترونیکی اقدام کنند. وی اضافه کرد: ۱۳ هزار گلستانی تا به امروز در طرح هر گلستانی یک صندوق صدقه الکترونیک همکاری کردند ، کمیته امداد امام خمینی (ع) این امکان را برای نیکوکاران و خیرین استان از طریق گوشی های خود مهیا کرده است. بابایی افزود : قالب رویدادها و پوشش های ما در حوزه توسعه مشارکت های مردمی است ، پوشش اطعام مهدوی در ماه مبارک رمضان توسط خیرین نیکوکار در سطح استان گلستان برگزار می شود ، ۲۶۰ نیکوکار در استان داریم که در این امر خندا پسندانه مشارکت دارند ، خیران شناسایی شده اند و ما بر این است ، ۲۰۰ آشنیزخانه اطعام مهدوی در استان راه اندازی و به مردم خدمت کنند.مدیر کل کمیته امداد گلستان ادامه داد : تا به کنون در سطح استان گلستان ۱۱۱۲ آشنیزخانه اطعام مهدوی ایجاد شده است و تا به امروز ۷۵ هزار پرس غذای گرم طبخ و بین نیازمندان و قشر محروم توزیع شده است. بابایی یاد آورد : خانواده ها با ارسال عدد ۲۰ به سرشماری ۳۰۰۰۳۳۳۳۱۷ می توانند برای مشارکت در این برنامه معنوی اقدام کنند. استفاده بیش از ۱۰ هزار مشترک صدقات از طریق سامانه سما و کمک های نیکوکاران و خیرین استان بعد از واریز در سرعبرین زمان ممکن برای نیازمندان همان شهراست که در سامانه برای محل خورد نظر انتخاب شده هزینه خواهد شد .

برگزاری پنجمین جلسه توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر در گلستان

گرگان – خیرنگار فرصت امروز: پنجمین جلسه توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر استان گلستان با حضور کیان مهر، معاون استانداردی گلستان، و موسوی، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان، در محل این شرکت برگزار شد.موسوی گفت: شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان با حمایت استانداری و نهادهای مرتبط، تلاش کرده است تا با توسعه نیروگاه‌های خورشیدی، در کاهش نترازی برق نقش مؤثری ایفا کند. در همین راستا، ۹ ساختمان برای احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر به پیمانکار تحویل داده شد که با بهره‌برداری از آن‌ها، ۴۰ مگاوات به ظرفیت تولید برق استان افزوده خواهد شد.موسوی در پایان اعلام کرد که به زودی ۱۴ ساختمانه دیگر با ظرفیت تولید ۵۰ مگاوات نیز برای عملیاتی شدن به پیمانکاران واگذار خواهد شد.

تقدیر مدیر شهرداری منطقه ۳ اهواز از مدیرعامل نفت و گاز کارون



اهواز – شبنم قباوند: مدیر شهرداری منطقه ۳ اهواز در دیدار صمیمی با مدیرعامل شرکت نفت و گاز کارون، از همکاری مستمر و تعامل مؤثر این شرکت با شهرداری تقدیر کرد.

در این دیدار میثم علی نژاد مدیر شهرداری منطقه ۳ اهواز از مهندس حسن شهرویی بخاطر حمایت‌های ارزشمند و همکاری های گسترده در امور مختلف شهری و همچنین تعامل مثبت و سازنده با شهرداری تقدیر و تشکر کرد. وی تاکید کرد که این همکاری ها نقش مهمی در ارتقای کیفیت خدمات شهری-زیباسازی منظر شهری و تسهیل در انجام پروژه‌های مختلف داشته است. در پایان این دیدار لوح تقدیری از سوی شهردار منطقه ۳ به مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون به خاطر تلاش‌های وی‌وقفه در جهت پیشبرد اهداف و ارتقا، خدمات شهری اهدا شد.

کاهش مدت زمان پرداخت خسارت مستقیم به بیمه‌شدگان به ۷۲ ساعت و مراجع درمانی طرف قرار داد در ۹۰ روز



ارومیه- رضا عباسی: ابراهیمی ۲۰ امین سالگرد تاسیس شرکت بیمه دای را خدمت و جدید تبریک گفت :

ارائه خدمات یوزیت آنلاین برای جانبازان معظم ۲۰ درصد و بالاتر

اعلام آنلاین خسارت

خدمات مشاوره پزشکی تلفنی

صنوبر بیمه‌نامه عمر و مستمیری به صورت

امکان صنوبر بیمه نامه عمومومستمری در سالانه دیدار

ابراهیمی در نشست خبری گرمیادداشت سالگرد تاسیس بیمه دی گفت : بیمه دی در سال ۱۳۸۳ تاسیس گردید و در سال ۱۳۹۶ با توجه به سیاست دولت خدمات بیمه ای در حوزه درمانی به خانواده های جامعه هدف بنیاد شهید و جانبازان و امور ایثارگران انجام می دهد.

افزود: در کل کشور یک میلیون و ۷۰۰ هزار و در استان آذربایجان یزد ۵۶ هزار نفر بیمه شده جامعه هدف تحت پوشش بیمه قرار دارند. ابراهیمی بسطمانی از ایجاد شمه تخصصی درمان در ارومیه خبر داد و گفت: در کل استان در ۶۰ دفتر نمایندگی و بیشخون دولت ارائه خدمات صورت می گیرد.
مرجع درمانی طرف قرارداد هستیم، تاکید کرد: برای ارائه خدمات بیشتر و شتاب می‌دهیم از آذربایجان غربی با اشاره به اینکه با ۲۲ مرکز درمانی طرف قرارداد هستیم، تاکید کرد: برای ارائه خدمات بیشتر و بهتر از نزدیک و به صورت ماهانه با خانواده‌های معزز شهدا و ایثارگران دیدار میگرد.

وی از خدمت مشاوره پزشکی تلفنی و نیز پاسخگویی ۲۴ ساعته مراکز تماس خبر داد.

مدیریت مالی هوشمند در دنیای کسب و کار



رسیدن به موفقیت است. سرمایه‌گذاری در توسعه کسب و کار، به مثابه شخم زدن زمین برای کاشت است که سرانجام باعث رویش محصول بیشتر خواهد بود.

بررسی و تجزیه و تحلیل مداوم گزارش‌های مالی بررسی و تجزیه و تحلیل مداوم گزارش‌های مالی روشی هوشمندانه برای مدیریت مالی در بالاترین سطح ممکن است. با بررسی مستمر صورت‌های مالی کسب و کار خود شما می‌توانید نقاط قوت و ضعف عملکرد مالی خود را شناسایی کرده و اقدامات اصلاحی لازم را به موقع انجام دهید. گزارش‌های مالی شما مانند دماسنج عمل می‌کنند و به شما نشان می‌دهند که در کدام بخش خوب عمل کرده‌اید و در چه زمینه‌هایی نیاز به بهبود عملکرد دارید. تحلیل این گزارش‌ها، باعث هوشمندی شما در برنامه‌ریزی‌های آتی می‌شود. گزارش‌های مالی شما از جمله صورت سود و زیان، ترازنامه و جریان نقدی را در بازه‌های زمانی مشخص به طور منظم بررسی کنید و برای بررسی عملکرد بخش‌های مختلف و راندمان هر بخش گزارش تحلیلی دقیق را درخواست نمایید و هر کدام را جداگانه تجزیه و تحلیل کنید. شما با این روش، نقاط قوت و ضعف شرکت‌تان را به خوبی تشخیص می‌دهید و در مبنای همین داده‌ها تدوین نمایید. از آمارها کمک بگیرید بازه‌های زمانی مشخص‌تر شما در کنترل تمامی امور مربوط به شرکت خواهد شد. بررسی تمام این موارد سبب ایجاد آگاهی بیشتر در شما خواهد بود.

استفاده از این اطلاعات، می‌توانید تصمیمات آگاهانه‌تری برای بهبود وضعیت مالی خود گرفته و از تکرار اشتباهات در آینده جلوگیری کنید. همچنین با استفاده از گزارش‌ها، خواهید فهمید کدام راهکارها در سودآوری برای‌تان بهتر عمل کرده است و می‌توانید استراتژی‌های آینده خود را بر مبنای همین داده‌ها تدوین کنید. از آمارها کمک بگیرید تا براساس داده‌های درست، به سمت موفقیت گام بردارید. هر تصمیمی با داده‌های دقیق می‌تواند مسیر پیش روی شما را روشن‌تر سازد. بررسی و تحلیل گزارش‌های مالی، باعث می‌شود تا درک دقیق‌تری از وضعیت کسب و کار خود داشته و با یک تحلیل منطقی برای سرمایه‌گذاری، فروش و تولید محصولات تصمیم‌گیری‌های مهم و سرنوشت‌سازی بگیرید. گزارش‌های مالی ابزاری قدرتمند هستند که هر کسب و کاری به آن نیاز خواهد داشت. نادیده گرفتن آنها شما را با آسیب‌های فراوانی رو به رو خواهد ساخت. همواره مراقب باشید با چش‌مان باز برای آینده کسب و کارتان برنامه‌ریزی کنید.

سخن پایانی

ما در این مقاله به بررسی مهمترین اصول مدیریت مالی کسب وکارها پرداختیم. شاید این کار سخت به نظر برسد، اما ارزشش را دارد. مدیریت درست منابع مالی رمز ماندگاری یک برند در صحنه رقابت است. هیچ برندی بدون مدیریت مالی صحیح و اصولی نمی‌تواند به موفقیت‌های بزرگ و ماندگار دست یابد.

با به کارگیری این اصول، شما نه تنها می‌توانید عملکرد مالی کسب وکار خود را بهبود بخشید، بلکه می‌توانید با دیدی باز و آگاهانه، تصمیم‌های بهتری برای سرمایه‌گذاری و توسعه کسب وکار خود بگیرید. از تمام اصول ذکر شده برای ساختن برندی بهتر بهره برده و اجازه ندهید نوسانات بازار شما را از هدف‌تان دور کنند. شما می‌توانید در سایه یک برنامه‌ریزی دقیق تمام فراز و نشیب‌های دنیای کسب و کار را طی کنید و در بلندمدت برند پایدار خود را بنا سازید. منابع: <https://www.pfn.de/en/blog/financial-management-what-why-important> [https://www.forbes.com/sites/mastering-the-۲۲۰۲۲۲۲۲۲/melissahouston-basics-of-business-finance-management](https://www.forbes.com/sites/mastering-the-۲۲۰۲۲۲۲۲/melissahouston-basics-of-business-finance-management) <https://www.netsuite.com/portal/resource/articles/financial-management/financial-management.shtml>

بازپرداخت آنها داشته و سعی کنید با سرعت بیشتری آنها را تسویه نمایید تا هزینه‌های اضافی نیز متحمل نشوید. اگر توان پرداخت تمام بدهی‌ها را یکجا ندارید آنها را به چند مرحله کوچک تقسیم کرده تا در بازه زمانی کوتاه‌تر به این مهم دست پیدا کنید. شما با این کار در واقع خود را از چرخه نامحدود پرداخت‌ها نجات خواهید داد و حس آرامش بیشتری خواهید داشت. مدیریت بدهی‌ها به شما قدرت می‌بخشد. سعی کنید بدهی‌های پرهزینه‌تر را در اولویت قرار داده و با مدیریت هوشمندانه از میزان آنها بکاهید. برنامه‌ریزی منظم در مدیریت بدهی‌ها یکی از اصلی‌ترین ابزارها برای دستیابی به پایداری مالی به شمار می‌آید. همیشه حواس‌تان باشد چه مبلغی بدهی دارید و از چه روش‌هایی برای پرداخت سریع‌تر آنها می‌توانید استفاده کنید. هرچه سریع‌تر از شر بدهی‌ها خلاص شوید حال بهتری را تجربه خواهید کرد. شما به این وسیله استقلال مالی کسب خواهید کرد.

از روش‌های مختلف تأمین مالی برای پیشبرد کسب وکارتان استفاده کرده و سعی کنید با یک مدیریت مناسب تعدادی در امور مالی خود برقرار نمایید تا بتوانید در بازه‌های زمانی کوتاه‌مدت بدهی‌های خود را سر و سامان داده و در یک وضعیت امن مالی قرار بگیرید. تنوع روش‌های تأمین مالی همان برگ برنده شما برای موفقیت در دنیای تجارت است. تلاش‌تان این باشد در هیچ شرایطی دچار بحران مالی نشوید. در نهایت با مدیریت صحیح بدهی‌ها، شما نه تنها از آسیب‌های جدی در آینده پیشگیری می‌کنید، بلکه می‌توانید بر منابع مالی خود کنترل داشته باشید و از تمام ظرفیت‌ها برای توسعه بیشتر بهره ببرید. شما با استفاده از این تکنیک، در نهایت می‌توانید مسیر کسب وکارتان را روشن‌تر ساخته و قدم‌های استوارتری برای رسیدن به موفقیت بردارید. بدهی کنترل شده رمز بقا در تجارت مدرن است.

سرمایه‌گذاری هوشمندانه

سرمایه‌گذاری هوشمندانه در بخش‌های مختلف کسب و کار همیشه ایده جذابی است. با این حال قبل از هر سرمایه‌گذاری لازم است تمامی ابعاد کار را بررسی کرده و سپس تصمیمات نهایی خود را در راستای سرمایه‌گذاری بردارید. به عبارت دیگر شما باید بدانید قرار است چه نوع سرمایه‌گذاری در چه مسیری انجام دهید تا بهترین بازخورد را در این راه بگیرید. سرمایه‌گذاری هوشمندانه یعنی درست عمل کردن.

قبل از هر سرمایه‌گذاری به دقت فرصت‌ها را ارزیابی کنید و مطمئن شوید که سرمایه شما در جای مناسب صرف خواهد شد. شما هم باید به سودآوری سریع و کوتاه مدت توجه داشته باشید هم منافع بلندمدت سرمایه‌گذاری خودتان را هم به یاد بسپارید. سرمایه‌گذاری هوشمندانه ترکیبی است از برنامه‌ریزی کوتاه‌ه و بلندمدت و نادیده گرفتن هر یک از آنها، یعنی قرار گرفتن در مسیر شکست است. یک سرمایه‌گذاری اصولی از همان ابتدا تمام ابعاد سودآوری را در نظر می‌گیرد. از روش‌های مختلف سرمایه‌گذاری مانند تبلیغات هدفمند، توسعه محصول، بهبود خدمات و … بهره بگیرید و تلاش کنید در حوزه‌های گوناگون سرمایه‌گذاری نمایید تا علاوه بر دستیابی به هدف‌های مالی خود فرصت‌های جدید برای دیده شدن هرچه بیشتر برند خود نیز خلق کنید. برندسازی امروزه اصلی‌ترین شرط برای بقا در بازار محسوب می‌شود. هر اقدامی در راستای معرفی برند شما گام درستی در حوزه مدیریت مالی است.

همیشه توجه داشته باشید که سرمایه‌گذاری همواره باید براساس داده‌ها و تحلیل‌های دقیق انجام شود و از تصمیم‌گیری‌های احساسی دوری کنید. باید تمامی فرضیه‌ها را در ذهن‌تان تجزیه و تحلیل کرده و در صورتی که از کارآمد بودن یک روش برای سرمایه‌گذاری مطمئن هستید، تصمیم خود را نهایی کنید. به تصمیم‌های ناگهانی هیچ‌گاه نباید اعتماد کرد. تصمیم منطقی حتما در سودآوری مالی تاثیرگذار است. در نهایت سرمایه‌گذاری هوشمندانه در کسب وکارتان، نه تنها باعث رشد و سودآوری بیشتر می‌شود، بلکه به افزایش ارزش برند و جلب رضایت مشتریان نیز کمک می‌کند. سرمایه‌گذاری نه تنها یعنی سودآوری برای یک سازمان، بلکه این کار می‌تواند فرصتی برای تبلیغات بیشتر، پیشرفت و توسعه کسب و کار و حتی گسترش دایره مشتری‌های یک سازمان نیز باشد. در واقع یک سرمایه‌گذاری صحیح یک استراتژی چندجانبه برای

خود بگیرید. مثل یک کاشف که برای فهمیدن عمق چاه همواره سعی در بررسی ابعاد آن دارد. بودجه باید قابل انعطاف باشد و متناسب با شرایط اقتصادی، تغییرات بازار و نیازهای کسب وکارتان به روزسانی گردد. این بودجه مانند رودخانه‌ای است که باید همیشه جاری باشد و با تغییرات مسیر بتواند خود را وفق بدهد. یک برنامه منعطف بهترین و کاربردی‌ترین است. پس هر زمان که متوجه شدید بودجه‌تان نیاز به تغییر دارد بدون هیچ ترسی آن را انجام بدهید. بودجه انعطاف‌پذیر همان چیزی است که شما برای مدیریت شرایط پیچیده به آن نیاز دارید.

کنترل جریان نقدی

کنترل جریان نقدی یکی دیگر از اصول مهم مدیریت مالی است. این به معنای مدیریت گردش مالی و همچنین جریان سرمایه در شرکت است. در حقیقت شما باید همیشه بر گردش پول در کسب وکارتان نظارت داشته و نگاهدارید از مسیر خود خارج شود و بدانید پول‌ها کجا و چطور صرف می‌شوند و درآمد شما از چه طریقی حاصل می‌شود. گردش نقدی مثل خون در بدن انسان است که هر گونه نقص در آن باعث از کار افتادن اندام‌های دیگر خواهد شد. مدیریت صحیح گردش نقدی مانع از اختلال در عملکرد کلی کسب و کار می‌شود.

اول از همه به طور منظم درآمدهای خود را جمع‌آوری و هزینه‌ها را پرداخت کنید. همیشه حواس‌تان باشد پولی که از کسب وکارتان خارج می‌شود باید در راستای برنامه‌ریزی‌هایی باشد که برای موفقیت در پیش گرفته‌اید. اگر مدیریت درستی برای کنترل هزینه‌ها نداشته باشید قطعاً در طولانی‌مدت ورشکستگی کسب وکارتان را به نظاره خواهید نشست. نظارت مستمر، همان رمز دستیابی به موفقیت مالی است.

همیشه مراقب ترازهای مالی باشید و سعی کنید از نوسانات ناشی از عدم هماهنگی میان درآمدها و هزینه‌ها پیشگیری کنید. هیچ‌گاه اجازه ندهید هزینه‌های شما بیشتر از درآمدهای شما بشوند و هر روز بیشتر از دیروز کنترل امور را در دست بگیرید. این برنامه باید همواره در راستای تعادل‌سازی بین هزینه‌ها و درآمدها به کار گرفته شود. کنترل جریان نقدی مثل سوار کار ماهری است که با تمام قدرت می‌خواهد کنترل اسب خود را در دست بگیرد. از روش‌های مختلف برای تسریع پرداخت‌های مشتریان استفاده کرده و برای پرداخت بدهی‌های خود نیز برنامه‌ریزی مناسبی داشته باشید. داشتن ارتباط خوب با مشتری و برقراری نظام پولی منظم و روشن‌ان از ارکان اساسی موفقیت است. باید از همان ابتدا نحوه انجام مبادلات را برای مشتری‌ها شفاف‌سازی نموده و تمام راهکارهای لازم برای رسیدن به یک همکاری دوجانبه را مدنظر قرار دهید. یک برنامه‌ریزی دقیق مثل پلی برای رسیدن به هدف‌ها است.

در نهایت با کنترل دقیق جریان نقدی، می‌توانید از کمبود نقدینگی جلوگیری کرده و در زمان مناسب تجارت همیشه لازم است تا علاوه بر تأمین هزینه‌ها به سرمایه‌گذاری‌های مناسب برای پیشرفت بیشتر هم توجه نمود و همواره پول برای سرمایه‌گذاری نیز در دسترس داشته باشید. کنترل جریان نقد همان حلقه طلایی‌ای است که امنیت مالی یک کسب وکار را تضمین می‌کند.

مدیریت بدهی‌ها

اصل مهم دیگر در مدیریت مالی، مدیریت بدهی‌ها و جلوگیری از ایجاد بدهی‌های سنگین و کنترل نشده است. بدهی‌ها مانند باتلاقی عمل می‌کنند که هرچه در آن بیشتر قدم بگذارید فرو رفتن شما نیز بیشتر خواهد بود. از همان ابتدا برای جلوگیری از ایجاد بدهی‌های سنگین برنامه‌ریزی دقیقی داشته باشید. شما باید مراقب باتلاق‌های احتمالی مسیر خود باشید تا بتوانید به موقع تصمیم‌های درستی بگیرید. تا حد امکان از گرفتن وام و تسهیلات غیرضروری خودداری کنید و به جای بدهی‌های کوتاه مدت سعی کنید برای پیشبرد امور خود از روش‌های بهتری استفاده نمایید. باید تا جای ممکن از بدهی دوری کرده و در انتخاب بدهی‌ها کاملاً هوشمندانه و حساب شده عمل کنید. هر بدهی نامعقول ممکن است کسب وکارتان را تا لبه برتگاه ورشکستگی پیش ببرد. مدیریت درست بدهی‌ها به شما قدرت انتخاب مناسب را می‌بخشد.

در صورت داشتن بدهی، برنامه‌ریزی دقیقی برای

جانی دوباره ببخشیم. پس با ما همراه باشید تا گنجینه ارزشمندی برای مقابله با مشکلات احتمالی مالی را در کنار هم بررسی کنیم.

اصول مدیریت مالی کسب و کار

مدیریت مالی مجموعه‌ای از اصول و تکنیک‌هاست که به شما کمک می‌کند تا منابع مالی خود را به طور موثر مدیریت کرده و از بروز مشکلات اقتصادی جلوگیری کنید. ما در این بخش، به بررسی برخی از مهمترین اصول مدیریت مالی کسب و کار خواهیم پرداخت. پس با ما همراه باشید تا این نکات را به خوبی یاد بگیرید.

تنظیم بودجه دقیق و واقع‌بینانه

یکی از مهمترین اصول مدیریت مالی در هر کسب و کاری تنظیم بودجه دقیق و واقع‌بینانه است. بودجه مانند یک نقشه راه برای کسب وکارتان است و بدون داشتن یک بودجه مدون هیچ‌گاه به درستی نخواهید توانست به هدف مورد نظر برسید. بودجه‌بندی به شما نشان می‌دهد دقیقاً چقدر درآمد دارید و باید چقدر هزینه نمایید. یک بودجه‌بندی دقیق مانند ترازویی است که میزان دخل و خرج را مشخص کرده و شما را در تصمیم‌گیری درست یاری می‌کند.

در تنظیم بودجه، تمام هزینه‌ها و درآمدهای خود را به طور کامل پیش‌بینی کرده و در نظر بگیرید. از هزینه‌های ثابت و متغیر گرفته تا درآمدهای احتمالی از روش‌های گوناگون همه و همه را به طور کامل در بودجه‌تان قید نمایید و هیچ چیزی را نادیده نگیرید. باید سعی کنید به یک پیش‌بینی دقیق و معقولانه از بودجه‌بندی خود دست پیدا کرده تا در ادامه کار برای شما مشکلی پیش نیاید. شما با این روش مثل یک مهندس خبره عمل می‌کنید که تمام پیش‌بینی‌ها را از قبل انجام داده است.

بد نیست بودجه را براساس اهداف تجاری و منابع در دسترس خود تنظیم کرده و هرگز از ارقام غیرواقعی استفاده نکنید. اهداف شما هرچقدر که بزرگ باشند باز هم باید با واقعیت‌ها همسو بوده و برای آنها نیز برنامه‌های متناسب را طراحی کنید. یک هدف غیرواقعی سبب می‌شود شما انرژی و وقت خود را در راه اشتباهی به کار گیرید و در نهایت به هدف اصلی‌تان نیز نرسید. هدف و بودجه‌بندی مثل دو دوست وفادار هستند که به یکدیگر وابسته هستند.

همچنین به طور منظم بودجه خود را بررسی و با عملکردهای واقعی مقایسه کنید و ببینید چقدر برنامه شما منطبق با واقعیت‌های کسب وکارتان است؟ چقدر توانسته‌اید به بودجه از قبل پیش‌بینی شده نزدیک شده و مطابق برنامه به پیش بروید؟ یک بررسی دقیق سبب می‌شود به سرعت نواقص احتمالی برنامه‌تان را متوجه شده و تصمیم‌های درستی در راستای بهبود روند برنامه‌ها

نویسنده: علی آل علی

آیا تا حالا در زندگی شخصی‌تان با مشکلات مالی رو به رو شده‌اید؟ این اتفاق د ابعادی بزرگ‌تر در عرصه کسب و کار هم روی می‌دهد. بسیاری از شرکت‌های بزرگ و کوچک، علی‌رغم داشتن ایده‌های نوآورانه و محصولات باکیفیت، به دلیل مشکلات مالی دچار ورشکستگی می‌شوند. این موضوع به خوبی نشان می‌دهد که فقط داشتن یک محصول خوب و مشتری کافی نیست بلکه نحوه مدیریت درست پول هم به همان اندازه مهم است. مشکلات مالی در هر کسب و کاری مانند زلزله‌ای مخرب است که در یک چشم به هم زدن می‌تواند بنیان و اساس آن را نابود نماید. مدیریت مالی همانند مهاری برای حفظ ثبات یک کسب و کار عمل می‌کند.

گاهی یک مدیریت مالی نادرست می‌تواند همانند یک باتلاق عمل کرده و کسب وکارها را به تدریج در خود فرو برده و نابود کند. عدم توانایی در مدیریت دخل و خرج و همچنین ناتوانی در انجام یک برنامه‌ریزی درست مالی باعث می‌شود شرکت در گردابی از بدهی فرو رفته و سرانجام محکوم به ورشکستگی شود. همه چیز در دنیای کسب و کار به یکدیگر متصل است و غفلت در هر یک از این مراحل باعث ایجاد یک چرخه مخرب در امور مالی خواهد شد. عدم توجه به این چرخه یعنی اعلام خطر برای شرکت‌تان.

برعکس، شرکت‌هایی که از مدیریت مالی اصولی و کارآمد برخوردار هستند، می‌توانند در شرایط اقتصادی چالش‌برانگیز نیز به بقای خود ادامه داده و مسیر پیشرفت و توسعه را طی کنند و همواره از سلامت اقتصادی مطلوبی برخوردار باشند. یک مدیریت مالی درست مانند یک قطب نما شما را در مسیر درست قرار می‌دهد و از انجام تصمیم‌های مالی نادرست نیز جلوگیری خواهد کرد. در واقع مدیریت درست مالی تضمین‌کننده بقا و پیشرفت خواهد بود.

به همین دلیل است که ضرورت داشتن مدیریت مالی صحیح و اصولی، بیش از هر زمان دیگری در دنیای کنونی حس می‌شود و کسب وکارها باید به این حوزه به طور ویژه توجه کنند و برنامه‌های ویژه‌ای برای آن داشته باشند.

مدیریت درست مالی همانند داشتن ارتشی قوی است که شما را در مقابل خطرهای مالی حمایت می‌کند. پس به کمک مدیریت درست مالی باید سعی کرد از تمام فرصت‌ها و پتانسیل‌های خود برای دستیابی به موفقیت‌های پایدار بهره برد.

ما در این مقاله قصد داریم تا به بررسی مهمترین اصول مدیریت مالی در کسب وکارها بپردازیم و راهکارهایی برای داشتن کسب و کاری پایدار و سودآورتر را ارائه دهیم. به زبانی ساده‌تر، با ابزارهایی کاربردی به کسب وکار شما

فرصت امروز

روزنامه‌مدیریتی – اقتصادی

| یکشنبه | ۲۶ اسفند ۱۴۰۲ | شماره ۲۶۶۴ | صفحه ۸ |

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی فرصت سازان امروز

مدیر مسئول و سردبیر: محمدرضا قدیمی

چاپ: مصیم

دفتر مرکزی: تهران، خیابان ولیعصر، خیابان زرتشت غربی، روبروی بیمارستان مهر

پلاک۴۵، طبقه سوم شرقی

دفتر مرکزی: ۸۸۹۹۱۹۲۷

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای روزنامه: WWW.FORSATNET.IR/REGULATIONS

WWW.FORSATNET.IR

INFO@FORSATNET.IR